
 
Abgabenart                                           Gebühren 2023 Gebühren 2024   

Grundsteuer A  500 vH d. Meßbetrages  500 vH d. Meßbetrages    

Grundsteuer B  500 vH d. Meßbetrages  500 vH d. Meßbetrages    

Kommunalsteuer  1.000 vH d. Meßbetrages = 

3 vH d. Lohnsumme  

Lehrlingsförderung pro 

Lehrling Euro 250,00  

1.000 vH d. Meßbetrages = 

3 vH d. Lohnsumme  

Lehrlingsförderung pro 

Lehrling Euro 265,00  

  

Hundesteuer  jeder Hund EUR 99,94 jeder Hund EUR 106,00   

Abgaben nach dem Tir. 

Verkehrsaufschließungsg.  

EUR 166,00 davon 3 % = 

EUR 4,98  

EUR 217,00 davon 3 % = 

EUR 6,51  
  

Waldumlage 100% der einheitlichen 

Hektarsätze lt. Verordnung 

der Landesregierung 

Wirtschaftswald           

EUR 24,45  

Schutzwald im Ertrag 

EUR 12,23 

Teilwald im Ertrag 

EUR 18,34 

100% der einheitlichen 

Hektarsätze lt. Verordnung 

der Landesregierung 

Wirtschaftswald           

EUR 26,90  

Schutzwald im Ertrag 

EUR 13,45 

Teilwald im Ertrag 

EUR 20,17 

 

Wasseranschluss  EUR 1,38 je m³ umbauten 

Raum - gültig ab 01.01.2023 

EUR 1,46 je m³ umbauten 

Raum - gültig ab 01.01.2024 
  

Wasserbenützungsgebühr  EUR 0,75 je m³ 

Frischwasserbezug ab 

01.01.2023 - 31.12.2023 

EUR 0,80 je m³ 

Frischwasserbezug ab 

01.01.2024 - 31.12.2024 

  

Wasseruhr (Austauschzähler) 

jährliche Miete  

 

EUR 17,00 für 

Patronenzähler  

EUR 26,00 für 16m³ Zähler 

EUR 10,00 für 

Patronentauschzähler 4m³ 

EUR 30,00 für 

Tauschzähler 16m³ 

  

Kanalanschlussgebühr  € 6,69 ab 01.01.2023 € 7,09 ab 01.01.2024   

Kanalbenützungsgebühr  € 2,61 ab 01.01.2023 € 2,77 ab 01.01.2024   

Müllgrundgebühren  Grundgebühr € 46,40 

p/Pers/Jahr  

Restkübelgebühr € 3,80 pro 

Entleerung 120 l  

Mit mehr als 5 Personen im 

HH sind diese frei.  

Gewerbe 120 l € 33,23 

Gewerbe 240 l € 66,46 

Gewerbe 660 l € 182,77 

Gewerbe 770 l € 213,21 

Gewerbe 800 l € 221,50 

Gewerbe 1000 l € 276,89 

Gewerbe 1100 l € 304,56 

Grundgebühr € 49,20 

p/Pers/Jahr  

Restkübelgebühr € 4,00 pro 

Entleerung 120 l  

Mit mehr als 5 Personen im 

HH sind diese frei.  

Gewerbe 120 l € 35,24 

Gewerbe 240 l € 70,48 

Gewerbe 660 l € 193,83 

Gewerbe 770 l € 226,12 

Gewerbe 800 l € 234,91 

Gewerbe 1000 l € 293,65 

Gewerbe 1100 l € 323,00 

  

Grundgebühren für 

Fremdenverkehrsbetriebe pro 

Gästenächtigung 

Privatzimmer- 

vermietung              € 0,08 

Ferienwohnungen     € 0,13 

Privatzimmer- 

vermietung              € 0,09 

Ferienwohnungen     € 0,14 

 

Bioabfall  Grundgebühr € 23,80 

p/Pers/Jahr  

Gewerbe: 120 l Biotonne  

€ 74,30  

Gewerbe: 240 l Biotonne  

€ 148,60  

für 39 Entleerungen im Jahr 

Grundgebühr € 25,20 

p/Pers/Jahr  

Gewerbe: 120 l Biotonne  

€ 78,80  

Gewerbe: 240 l Biotonne  

€ 157,60  

für 39 Entleerungen im Jahr 

  

Einzelgrab 

Doppelgrab 

Urnengrab  

EUR 557,00 

EUR 1.114,00 

EUR 1.876,00 

EUR 591,00 

EUR 1.182,00 

EUR 1.990,00 

  



Grab öffnen u. schließen für 

Erdgrab 

Urne im Erdgrab 

 

EUR 513,00 

EUR 63,00 

 

EUR 544,00 

EUR 67,00 

Friedhofsgebühr für 

Einzelgrab 

Doppelgrab 

Urnennische 

 

EUR 37,50 

EUR 75,00 

EUR 37,50 

 

EUR 40,00 

EUR 80,00 

EUR 40,00 

 

Freizeitwohnsitzabgabe  

pro Jahr 

EUR 170,00     bis 30m² 

EUR 340,00     30-60m² 

EUR 500,00     60-90m² 

EUR 710,00     90-150m² 

EUR 990,00     150-200m² 

EUR 1.280,00   200-250m² 

EUR 1.550,00   ab 250m² 

EUR 180,00     bis 30m² 

EUR 360,00     30-60m² 

EUR 530,00     60-90m² 

EUR 753,00     90-150m² 

EUR 1.050,00  150-200m² 

EUR 1.357,00   200-250m² 

EUR 1.644,00   ab 250m² 

 

Leerstandsabgabe mtl. EUR 15,00     bis 30m² 

EUR 30,00     30-60m² 

EUR 45,00     60-90m² 

EUR 65,00     90-150m² 

EUR 85,00     150-200m² 

EUR 110,00   200-250m² 

EUR 135,00   ab 250m² 

EUR 16,00     bis 30m² 

EUR 32,00     30-60m² 

EUR 48,00     60-90m² 

EUR 69,00     90-150m² 

EUR 90,00     150-200m² 

EUR 117,00   200-250m² 

EUR 143,00   ab 250m² 

 

Kindergartenbeitrag  EUR 33,50 pro Monat  

Für 3-Jährige ab 01.09.23 

Stichtag: 01.September 

EUR 36,00 pro Monat  

Für 3-Jährige ab 01.09.24 

Stichtag: 01.September 

  

Kinderkrippenbeitrag  EUR   75,00 2 Tage 

EUR   97,00 3 Tage  

EUR 130,00 4 Tage  

EUR 162,00 5 Tage  

ab 01.09.23 

Stichtag: 01. September 

EUR   80,00 2 Tage 

EUR 103,00 3 Tage  

EUR 138,00 4 Tage  

EUR 172,00 5 Tage  

ab 01.09.2024 

Stichtag: 01. September 

  

Hortbeitrag bis max. 14:00 EUR   18,75 1 Tag 

EUR   37,50 2 Tage  

EUR   48,50 3 Tage  

EUR   65,00 4 Tage  

EUR   81,00 5 Tage 

ab 01.09.2023 

 

EUR   40,00 2 Tage  

EUR   51,50 3 Tage  

EUR   69,00 4 Tage  

EUR   86,00 5 Tage 

ab 01.09.2024 

  

 

Hortbeitrag bis max. 16:30 EUR   37,50 1 Tage 

EUR   75,00 2 Tage  

EUR   97,00 3 Tage  

EUR 130,00 4 Tage  

EUR 162,00 5 Tage 

ab 01.09.2023 

 

EUR   80,00 2 Tage  

EUR 103,00 3 Tage  

EUR 138,00 4 Tage  

EUR 172,00 5 Tage 

ab 01.09.2024 

 

Hortbeitrag für zusätzliche 

Tage 

EUR 10,50 pro Tag EUR 11,00 pro Tag  

Sommerkindergarten EUR   35,00 1 Woche 

EUR   70,00 2 Wochen 

EUR 105,00 3 Wochen 

EUR 140,00 4 Wochen 

EUR 175,00 5 Wochen 

ab Juli 2023 

EUR   37,20 1 Woche 

EUR   74,40 2 Wochen 

EUR 111,60 3 Wochen 

EUR 148,80 4 Wochen 

EUR 186,00 5 Wochen 

ab Juli 2024 

 

 

Sommerkinderkrippe 

Tarif für 4 Wochen 

 

(anteilige Verrechnung) 

 EUR   80,00 2 Tage  

EUR 103,00 3 Tage  

EUR 138,00 4 Tage  

EUR 172,00 5 Tage  

ab Juli 2024 

 

Sommerhort 

Tarif für 3 Wochen 

 

(anteilige Verrechnung) 

 EUR   60,00 2 Tage  

EUR   77,25 3 Tage  

EUR 103,50 4 Tage  

EUR 129,00 5 Tage 

ab Juli 2024 

 

Mittagstisch Kinder Lt. tats. Verrechnung 

Pflegezentrum Pitztal derzeit 

Lt. tats. Verrechnung 

Pflegezentrum Pitztal derzeit 

 



für Kinderkrippe (bis 3 Jahre) 

Kindergarten (3-6 Jahre) und 

Volksschule (ab 6 Jahre) 

 

 

 

 

 

Erwachsene, Betreuerinnen 

EUR 3,50 Kinder bis 3 Jahre 

EUR 4,50 Kinder 3-6 Jahre 

EUR 5,50 Kinder ab 6 Jahre 

Bei diesen Preisen ist jeweils 

schon die Gemeinde-

förderung in Höhe von € 

1,50 abgezogen 

EUR 7,88 

EUR 3,80 Kinder bis 3 Jahre 

EUR 4,90 Kinder 3-6 Jahre 

EUR 6,00 Kinder ab 6 Jahre 

Bei diesen Preisen ist jeweils 

schon die Gemeinde-

förderung in Höhe von € 

1,50 abgezogen 

EUR 8,50 

Kompressor Leihgebühr  EUR 20,00 je Stunde EUR 21,50 je Stunde   

Traktor  EUR 40,00 je Stunde EUR 45,00 je Stunde   

Traktor mit Heckenschere EUR 100,00 Stundensatz EUR 110,00 Stundensatz  

Arbeiter  EUR 40,00 Stundensatz EUR 45,00 Stundensatz   

  

Sperrmüll  EUR 0,23 je kg EUR 0,24 je kg   

Bauschutt EUR 0,23 je kg EUR 0,24 je kg  

Holz  EUR 0,23 je kg EUR 0,24 je kg   

Eisen  EUR 0,23 je kg EUR 0,24 je kg   

Reifen ohne Felgen 

Reifen mit Felgen 

Traktorreifen klein 

Traktorreifen groß 

EUR   5,20 je Reifen 

EUR   7,70 je Reifen 

EUR 19,60 je Reifen 

EUR 39,20 je Reifen 

EUR   5,50 je Reifen 

EUR   8,20 je Reifen 

EUR 20,80 je Reifen 

EUR 41,60 je Reifen 

 

Elektronikschrott  Kostenlos  Kostenlos    

E-Schrott (Bildschirme)  Kostenlos  Kostenlos    

Kühlgeräte  Kostenlos  Kostenlos    

Gebühren für 

Parkscheinautomat  

je angefangenen ½ Tag EUR 

0,50 täglich EUR 1,00 von 

(08 – 18 Uhr) 

je angefangenen ½ Tag EUR 

1,00 täglich EUR 2,00 von 

(08 – 18 Uhr) 

  

Strafe für Nichteinhaltung 

Parkgebühr  

EUR 30,00 EUR 32,00   

Strafe für Nichteinhaltung 

Parkgebühr inkl. 

Halterauskunft 

EUR 47,00 EUR 50,00  

Unkostenbeitrag für das 

Aufhängen eines 

Transparentes beim 

Ortseingang  

EUR 110,00 (Vereine aus der 

Gemeinde erhalten 50 % 

Ermäßigung) 

EUR 120,00 (Vereine aus der 

Gemeinde erhalten 50 % 

Ermäßigung) 

  

Bearbeitungsgebühr für 

Rechnungslegungen unter 

EUR 20,00  

EUR 2,65 EUR 2,80   

Schwarz-Weiß-Kopien  EUR 0,17 EUR 0,18   

Farbkopien  EUR 0,39 EUR 0,41   

Miete Gemeindesaal  EUR 675,00 EUR 716,00   

Parkplatz Jahresgebühr  EUR 191,00 EUR 203,00   

Tiefgaragenabstellplatz Haus 

am Platzl  

EUR 50,00 im Monat EUR 53,00 im Monat   

Tiefgaragenabstellplatz 

Wohnen am Platzl  

EUR 56,00 im Monat EUR 59,40 im Monat   

 


